Договор №  ________ - ОБЖ/ОУ

на оказание образовательных услуг

г. Усинск

                      «___»  __________    2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «Охрана безопасности жизнедеятельности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Учебного центра  Стрилецкой Людмилы Михайловны, действующей на основании доверенности б/н, выданной 01.01.2015 г.,  Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________________________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора
       1.1. Предметом настоящего Договора являются взаимоотношения сторон, при которых «Исполнитель» принимает на себя обязательство по обучению специалиста (ов)  «Заказчика» по выбранным образовательным программам, согласно приложения № 1.

       1.2. Договаривающиеся стороны при  исполнении принятых на себя обязательств по  настоящему Договору руководствуются  действующим Законодательством Российской Федерации, Республики Коми, Гражданским Кодексом Российской Федерации, другими законодательными и нормативными актами РФ, Республики Коми.
2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Обучение специалистов «Заказчика» по выбранной образовательной программе осуществлять в соответствии с действующими нормативными и законодательными актами, правилами, инструкциями и т.д.

2.1.2. При формировании группы численностью 20 человек и более (по желанию «Заказчика»), «Исполнитель» проводит обучение на объекте «Заказчика» в пределах города Усинска.

2.1.3. После прохождения обучения работниками «Заказчика» по утвержденной программе, 100% оплаты и подписания акта оказанных услуг,  выдать удостоверение установленного образца.

2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Направить заявку, по форме разработанной «Исполнителем» (формы заявок можно скачать с сайта www.pobg.ru).

2.2.2. Не изменять списочный состав лиц, указанных в заявке после направления и регистрации заявки в ООО «ОБЖ».

2.2.3. При организации обучения на территории «Заказчика», предоставить соответствующее помещение для проведения занятий.

2.2.4. Доставить преподавателя к месту обучения на собственном транспорте.

2.2.5. Обеспечить явку сотрудников на обучение, согласно заявке.

2.2.6. Произвести оплату оказанных услуг в размере, порядке и сроки предусмотренные настоящим договором.
3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору              «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим  Законодательством Российской Федерации, Республики Коми.
4.  Финансовое обеспечение и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг по договору определяется в соответствии с заявками Заказчика и расчетами, которые оформляются Приложениями к данному договору, и являются его неотъемлемыми частями.

4.2. Стоимость оказываемых услуг НДС не облагается в связи с применением УСН (Уведомление № 59  от 30.03.2012 г.). В соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 Налогового Кодекса РФ счет-фактура Заказчику не выставляется.

4.3. Оплата оказанных «Исполнителем» услуг по настоящему договору производится «Заказчиком» в размере 100% от суммы предъявленного счета на оплату в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения счета, путем перечисления денежных средств на расчетный.

счет «Исполнителя» с последующим направлением со стороны «Исполнителя» в адрес «Заказчика» акта приема-передачи оказанных услуг оформленного с учетом требований Налогового Кодекса Российской Федерации.

4.4. Услуги по настоящему договору считаются оказанными с момента подписания акта приема-передачи оказанных услуг.

5.      Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с  момента подписания Сторонами, действует                 по «31» декабря 2015 г,  в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, то срок Договора действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. В случае если в течение 30 дней до момента окончания срока действия договора  ни одна из сторон не заявила о его расторжении, договор автоматически пролонгируется на следующий календар-ный год.
6.      Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать в ходе исполнения настоящего Договора, будут решаться путем переговоров.

6.2. В случаях невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их в Арбитражный суд Республики Коми.

6.3. Все претензии по выполнению условий настоящего договора должны заявляться сторонами в письменной форме и направляться контрагенту  заказным письмом с уведомлением или вручаться под расписку. Претензии должны быть рассмотрены сторонами в течение   10 (десяти) календарных дней с момента их получения.
7.      Дополнительные условия
7.1.  Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

7.2.  Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются между сторонами путем составления протоколов-разногласий; заключения дополнительных соглашений, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Соглашение о расторжении настоящего договора заключается в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями каждой из сторон.

7.4.  Настоящий договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке при ненадлежащем исполнении сторонами условий настоящего договора, с обязательным предупреждением (уведомлением) другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней до дня расторжения настоящего договора.

7.5. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, либо по требованию одной из сторон в порядке и по основаниям предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8. Юридические адреса и номера расчетных счетов сторон
	«Заказчик»
_____________________

«_____» ________________ 2017 г.

М.П.
	«Исполнитель»

ООО «Охрана безопасности

жизнедеятельности»

Юридический адрес: 169711 Республика

Коми,  г. Усинск, ул.Комсомольская, д. 11, кв.92, 105,106,107

Почтовый адрес: 169711 Республика Коми,       г. Усинск, ул.Комсомольская, д. 11, кв. 90

Телефон/факс: (82144)25-0-34;
E-mail: ooo-obg@mail. ru;

Р/сч.: 407 028 102 283 200 008 22;

К/сч.: 301 018 102 000 000  007 93;

БИК: 048 723 793;

ФАКБ"СЕВЕРНЫЙ НАРОДНЫЙ БАНК" (OAО)        В Г. УСИНСК Г. У СИНСК

ИНН/КПП: 1106028015/110601001

ОГРН: 1111106001423; ОКПО

90413421: ОКФС; 16; ОКОПФ: 65

ОКВЭД: 80.4.

Начальник Учебного центра

______________ Л.М. Стрилецкая

«_____» ________________ 2017 г.

М.П.

Приложение № 1

к договору №  _________-ОБЖ/ОУ от  «___»____________2017 г.
Калькуляция

на оказание образовательных услуг

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица
	Кол-во
	Цена

за един.

(без НДС)

	Обучение по программам пожарно-технического минимума

	1.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за  пожарную безопасность производственных участков, цехов, подразделений»  (28 часов)
	чел.
	1
	3460,00

	2.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за  пожарную безопасность пожароопасных производств» (28 часов)
	чел.
	1
	3460,00

	3.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за  пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных школ » (16 часов)
	чел.
	1
	3430,00

	4.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за  пожарную безопасность культурно-просветительных и зрелищных учреждений» (16 часов)
	чел.
	1
	3430,00

	5.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимуму

для руководителей и ответственных за пожарную безопасность организаций торговли, общественного питания, баз и складов» (14 часов)
	чел.
	1
	3400,00

	6.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимуму

для руководителей и ответственных за пожарную безопасность организаций  бытового обслуживания»

(14 часов)
	чел.
	1
	3400,00

	7.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для газоэлектросварщиков» (11 часов)
	чел.
	1
	3370,00

	8.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для рабочих, осуществляющих пожароопасные работы» (11 часов)
	чел.
	1
	3370,00

	9.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц, ответственных за  пожарную безопасность в учреждениях (офисах)»  (10 часов)
	чел.
	1
	3350,00

	10.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для воспитателей дошкольных учреждений, преподавателей общеобразовательных учреждений» (9 часов)
	чел.
	1
	3320,00

	11.
	Обучение по программе: «Пожарно-технический минимум для сотрудников, осуществляющих круглосуточную охрану организаций, и руководителей подразделений организаций»   (7 часов)
	чел.
	1
	3290,00

	Обучение в области гражданской обороны

	12.
	Обучение по программе: «Обучение должностных лиц и специалистов гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уполномоченных на решение задач в области ГО и ЧС» (36 часов)
	чел.
	1
	4600,00

	13.
	Обучение по программе: «Обучения личного состава спасательных служб»  (36 часов)
	чел.
	1
	4600,00

	14.
	Обучение по программе: «Обучение личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований» (20 часов)
	чел.
	1
	3500,00

	15.
	Обучение по программе: «Обучение рабочих и служащих в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (14 часов)
	чел.
	1
	3000,00

	Обучение добровольных пожарных формирований

	16.
	Обучение по программе: «Руководители добровольных пожарных команд (формирований)»  (80 часов)
	чел.
	1
	6000,00

	17.
	Обучение по программе: «Член добровольной пожарной охраны (пожарный)»  (40 часов)
	чел.
	1
	6000,00

	18.
	Обучение по программе: «Водители добровольных  пожарных команд»  (40 часов)
	чел.
	1
	6000,00

	19.
	Обучение по программе: «Специалисты  добровольных  пожарных команд по использованию и обслуживанию пожарных мотопомп»  (40 часов)
	чел.
	1
	6000,00

	Обучение в области экологической безопасности

	20.
	Обеспечение экологической безопасности
руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления (72 часа)
	чел.
	1
	9000,00

	21.
	«Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с опасными отходами» (112 часов)
	чел.
	1
	9000,00

	Обучение в области охраны труда

	22.
	Обучение и проверка знаний членов комиссий по проверке знаний требований охраны труда» (40 часов)
	чел.
	1
	4000,00

	23.
	Обучение и проверка знаний по охране труда руководителей организаций, заместителей руководителей организаций, в том числе курирующих вопросы охраны труда, заместителей главных   инженеров   по   охране  труда,   работодателей   -физических       лиц,       иных       лиц,       занимающихся предпринимательской деятельностью.         (40 часов)
	чел.
	1
	4000,00

	24.
	Обучение и проверка знаний по охране труда специалистов служб охраны труда, работников, на которых работодателем возложены обязанности организация работы по охране труда (40 часов)
	чел.
	1
	4000,00

	25.
	Обучение и проверка знаний по охране труда руководителей, специалистов, инженерно-технических работников, осуществляющих организацию, руководство и проведение работ на рабочих местах и в производственных подразделениях, а также контроль и технический надзор за проведением работ. (40 часов)
	чел.
	1
	4000,00

	Оказание первой доврачебной помощи

	26.
	Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве. (40 часов)
	чел.
	1
	4500,00

	Обучение по курсу газонефтеводопроявления

	27.
	«Контроль скважины. Управление скважиной при ГНВП

 (54 часа)
	чел.
	1
	4000,00

	28.
	«Контроль скважины. Управление скважиной при ГНВП для работников нефтяных и газовых предприятий работающих на месторождении с высоким содержанием сероводорода»  (54 часа»)
	чел.
	1
	4000,00

	Профессиональная переподготовка

	29.
	Специалистов, выполняющих работы в области проектирования, монтажа, наладки, ремонта и технического обслуживания оборудования систем противопожарной защиты (программа «Монтажник») (72 часа)

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic

 PAGE \*Arabic
	чел.
	1
	6000,00

	_____________________

«_____» ________________ 2017 г.

М.П.

	Начальник Учебного центра

_______________Л.М. Стрилецкая

«_____» ________________ 2017 г.

          М.П.

Приложение № 2

к договору №  _______ -ОБЖ/ОУ от  «___»____________2017 г.
(Заполняется по факту запрашиваемых услуг)
Калькуляция

на оказание образовательных услуг

г. Усинск

                                            «_____» _________2017 г.
	№ п/п
	Наименование курса (образовательной программы)
	Единица
	Кол-во
	Цена

за един.

(без НДС)
	Общая стоимость

	1.

	2.

	3.

	Итого:

	Без налога (НДС).
	0,00

	Всего к оплате:

	_____________________

«_____» ________________ 2017 г

М.П.
Начальник Учебного центра

_______________Л.М. Стрилецкая

«_____» ________________ 2014 г.

          М.П.

	Начальник Учебного центра

_______________Л.М. Стрилецкая

«_____» ________________ 2017 г.

          М.П.